2、上市时间：2015 年 6 月 11 日

3、股票简称：宝钢包装

4、股票代码：601968

5、本次发行完成后总股本：83,333.33 万股

6、本次公开发行的股份数：20,833.33 万股，均为新股，无老股转让。

7、本次发行前股东所持股份的流通限制及期限、发行前股东对所持股份自

愿锁定的承诺、本次上市股份的其他锁定安排请参见本上市公告书之“第一节 重

要声明与提示”。

8、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次发行中网上及网下资金

申购发行的 20,833.33 万股股份无流通限制和锁定安排，自 2015 年 6 月 11 日起

上市交易。

9、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

10、上市保荐机构：中信证券股份有限公司

第三节  发行人、股东和实际控制人情况

一、发行人基本情况

1、中文名称 ： 上海宝钢包装股份有限公司

2、英文名称 ： SHANGHAI BAOSTEEL PACKAGING COMPANY

LTD.

3、注册资本 ： 62,500 万元（本次发行前）

4、法定代表人 ： 贾砚林

5、成立日期 ： 2004 年 03 月 26 日

6、主要办公场所 ： 上海市宝山区罗东路 1818 号

7、邮政编码 ： 201908

8、电  话 ： 021-3116 5678

9、传真号码 ： 021-3116 6678

10、互联网网址 ： www.baosteelpack.com

11、电子信箱 ： ir@baopackage.com

12、所属行业 ： 金属包装行业

13、营业范围 ： 各类材质包装制品设计、销售；各种材质包装材料的

销售；货物及技术的进出口业务；包装装潢印刷；投

资咨询，在包装材料科技领域内的技术服务、技术咨

询、技术开发、技术转让。[依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动]

14、主营业务 ： 高端金属包装产品的研制、生产与销售

15、董事会秘书 ： 赵莹

16、董事、监事、高级管理人员及持有本公司股票、债券情况：

截至本上市公告书签署之日，本公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属

不存在直接或间接持有本公司股份或债券的情况。

17

二、控股股东及实际控制人情况

本公司的控股股东为宝钢金属，宝钢金属直接持有本公司本次发行前

78.40%的股份。

宝钢集团为公司的实际控制人。

三、股东情况

1、本次发行前后的股本结构情况

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

锁定期

限（月）

一、有限售条件 A 股流通股

1 宝钢金属有限公司(SS) 490,000,000 78.40% 470,368,593 56.44% 36

2 北京和谐成长投资中心 40,000,000 6.40% 40,000,000 4.80% 12

3 金石投资有限公司 30,000,000 4.80% 30,000,000 3.60% 18

4 北京艾尔酒业集团有限公司 30,000,000 4.80% 30,000,000 3.60% 12

5 华宝投资有限公司(SS) 20,000,000 3.20% 19,198,718 2.30% 36

6
宝钢集团南通线材制品有限

公司(SS)
10,000,000 1.60% 9,599,359 1.15% 36

7 上海欧海投资合伙企业 5,000,000 0.80% 5,000,000 0.60% 12

8 社保基金会 - - 20,833,330 2.50% 36

合计 625,000,000 100% 625,000,000 75.00%

二、无限售条件 A 股流通股

社会公众股东 - - 208,333,300 25.00% 无

合计 - - 208,333,300 25.00%

三、外资股

合计 - - - -

总合计 625,000,000 100% 833,333,300 100%

2、本次发行后，前十大 A 股股东持股情况

本次发行完成后，上市之前的股东户数共 187,480 户，其中前十大股东情况

如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 宝钢金属有限公司 470,368,593 56.44%

2 北京和谐成长投资中心（有限合伙） 40,000,000 4.80%

18

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

3 金石投资有限公司 30,000,000 3.60%

3 北京艾尔酒业集团有限公司 30,000,000 3.60%

5 全国社会保障基金理事会转持二户 20,833,330 2.50%

6 华宝投资有限公司 19,198,718 2.30%

7 宝钢集团南通线材制品有限公司 9,599,359 1.15%

8 上海欧海投资合伙企业（有限合伙） 5,000,000 0.60%

9
中国工商银行股份有限公司企业年金计划－中

国建设银行
158,558 0.02%

10
交通银行股份有限公司－浙商聚潮策略配置混

合型证券投资基金
157,163 0.02%

19

第四节  股票发行情况

一、发行数量：20,833.33 万股，无老股转让

二、发行价格：3.08 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式：本次发行采用网下向询价对象配售和网上按市值申购定价发

行相结合的方式。其中网下向配售对象配售 2,083.33 万股，网上资金申购发行

18,750 万股。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额 64,166.66 万元，全部为公司公开发行新股募集。

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到位情

况进行了审验，并于 2015 年 6 月 8 日出具了瑞华验字[2015]31130002 号《验资

报告》。

六、本次公司公开发行新股的发行费用总额及明细构成、每股发行费用

本次公司公开发行新股的发行费用合计 5,273.39 万元。根据[2015]31130002 号

《验资报告》，发行费用包括：

项目 金额（万元）

承销及保荐费用 3,900.00

审计及验资费用 607.77

律师费用 255.13

信息披露费用 349.06

发行手续费 161.43

合计 5,273.39

本次公司公开发行新股的每股发行费用：0.25 元（按本次发行费用总额除以

发行股数计算）。

七、本次公司公开发行新股的发行募集资金净额：58,893.26 万元。

八、本次发行后每股净资产：2.35 元（按本次发行后净资产与股本总数之比

计算；股本总额按发行后总股本计算，发行后净资产按本公司截至 2014 年 12

20

月 31 日经审计的归属母公司股东净资产和本次公司公开发行新股募集资金净额

之和计算）。

九、本次发行后每股收益：0.13 元（按本公司 2014 年经审计的扣除非经常

性损益前后孰低的归属于母公司股东的净利润除以发行后总股本计算）。

21

第五节  财务会计情况

公司报告期内 2012 年、2013 年及 2014 年的财务数据已经瑞华会计师事务

所（特殊普通合伙）审计，并在招股说明书进行了详细披露，投资者欲了解相关

情况请详细阅读招股说明书。财务报告审计截止日后，2015 年 1-3 月，公司实现

营业收入 75,436.44 万元，较上年同期下降 4.49%；归属于母公司股东的净利润

2,250.87 万元，较上年同期上升 36.29%；扣除非经常性损益后归属于母公司股东

的净利润 984.54 万元，较上年同期下降 37.41%。上述 2015 年第一季度中期财务

报告数据未经审计，但已经瑞华所审阅。

2015 年 1-3 月，公司实现营业收入 75,436.44 万元，较上年同期下降 4.49%，

归属于母公司股东的净利润 2,250.87 万元，较上年同期上升 36.29%，主要是因

为公司 2015 年一季度公司计入当期损益的政府补助金额较高。

2015 年 1-3 月，公司的销售模式、采购模式、主要税收政策与报告期相比未